

Anteckningar från strategidag 2022-09-05 och styrelsemöte 2022-09-06

Måndag 5 september samlades förbundsstyrelsen, kansliet, sektionerna och biblioteksrådet för strategidag i Furusund. På dagordningen stod juridik och avtal, branschens utveckling och litteraturpolitik. Vi diskuterade också kommunikation bland annat utifrån innehåll, målgrupp, former/plattformar och övergripande strategier. Bland annat fördjupade vi oss i podd, som kanal både för att föra samtal omkring våra kärnfrågor och nå ut externt. Vidare tog vi upp tankar omkring fokusområden för 2023, hur vi ska fortsätta att hålla vårt litteraturpolitiska program och de frågor som behandlades i det aktuella samt medlemsnyttan av vistelsestipendier och andra potentiella förmåner.

Styrelsemötet på tisdagen inleddes med litterärt anförande av Carina Bergström, som läste ur sin roman *Det finns tid*, som kommer ut på Ord & visor i oktober. Styrelsen fortsatte sedan att diskutera kommunikation, bland annat utifrån hemsidans innehåll och upplägg, hur vi når ut med evenemang och Instagram som komplement till Facebook. Styrelsen beslutade därefter att stämman ska vara en stående punkt på dagordningen vid varje möte fram till maj – ambitionen är att få den ännu mer inkluderande, men framför allt att få så många medlemmar som möjligt att komma dit. Vi fortsatte också att prata om prioriterade frågor/fokusområden utifrån de förslag som kom upp på strategidagen.

49 nya medlemmar valdes in, 23 fick avslag, sex bordlades.

Carina Bergström rapporterade om Tjällegoahtes möte med kulturministern och hur de fortsätter att arbeta för att finansiera sin verksamhet. Jörgen Gassilewski rapporterade om Bonusförhandlingarna, som nu har landat i ett avtal.

Maria Andersson rapporterade från kansliet att det har varit många frågor, främst omkring avtal, från medlemmar. På grund av den höga arbetsbelastningen både i rådgivningen och med övriga ärenden kommer en visstidsanställd jurist att finnas på plats på deltid under hösten.

Analys av inkomstundersökningen har påbörjats, och det är snart dags för bokmässan i Göteborg, där vi har fullt program på Litteraturscenen.

/ Maria Fagerberg, andra vice ordförande